M O Ç Ã O  Nº. 058
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 28 de setembro último, o Deputado Aldo Rebelo, do PCdoB de São Paulo, foi eleito Presidente da Câmara de Deputados;

CONSIDERANDO que Aldo Rebelo desde sua juventude, quando participou da reorganização da UNE, revelou ser um exemplo de político equilibrado, democrata e competente tendo dedicado sua vida à defesa da soberania nacional, ao desenvolvimento econômico social do Brasil e às causas populares;

CONSIDERANDO que a vitória de Aldo Rebelo significa um novo momento da vida da Câmara dos Deputados sob os ditames da independência, da transparência e do diálogo,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o Excelentíssimo Senhor DEPUTADO FEDERAL ALDO REBELO, do PCdoB de São Paulo, pela eleição como Presidente da Câmara dos Deputados, extensível aos demais membros da mesa, desejando a todos absoluto sucesso na condução dos trabalhos daquela Casa Legislativa, neste delicado momento da vida nacional.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2005.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB

Vereador Autor LOURENÇÃO

PT